Приложение №2 к приказу №_____/Р от _____________
«О заключении договоров безвозмездного пользования»

ДОГОВОР № ___
безвозмездного пользования

г. Москва								     «__» ____________ 20__ года

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования Первый Московский государственный медицинский университет имени И.М. Сеченова Министерства здравоохранения Российской Федерации (Сеченовский Университет), именуемое в дальнейшем «Ссудополучатель», в лице _____________________________, действующей на основании Доверенности №_____________ от __________ г., с другой стороны, и ____________________________, именуемое в дальнейшем «Ссудодатель», в лице ______________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]   1.1. По настоящему договору Ссудодатель обязуется передать в безвозмездное пользование Ссудополучателю ______________________________, поименованное в Спецификации (Приложение №1), общей стоимостью _____________ (___________________) рублей __ копеек (далее – имущество) для использования в уставных целях, осуществить его монтаж/ установку и инструктаж специалистов Ссудополучателя (далее- Монтаж),  а Ссудополучатель обязуется вернуть Имущество в порядки и сроки, установленные договором.
1.2. Имущество является собственностью Ссудодателя и предоставляется во временное пользование на срок __________________ со дня передачи имущества согласно Акту приема –передачи.

2. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ И ВОЗВРАТА ИМУЩЕСТВА
2.1. Передача Имущества и его Монтаж производится в течение __ дней после подписания настоящего договора по Акту приема-передачи, который подписывается Ссудодателем и Ссудополучателем. Передача и монтаж осуществляется по адресу: ____________________.
Имущество подлежит использованию в деятельности ____________________________ (указать наименование подразделения Университета, для нужд которого передается имущество) Ссудополучателя.
2.2. При истечении срока безвозмездного пользования или прекращении действия настоящего Договора Ссудополучатель передает Имущество Ссудодателю по Акту возврата не позднее ____ (__________) рабочих (вариант: календарных) дней со дня истечения срока безвозмездного пользования/ прекращения действия договора  в том состоянии, в котором его получил, с учетом нормального износа.
2.3. Монтаж и демонтаж Имущества осуществляется за счет средств Ссудодателя и его силами или силами привлеченных им лиц.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Ссудодатель обязуется предоставить имущество в исправном состоянии, соответствующем условиям настоящего договора и его назначению, со всеми его принадлежностями и относящимися к нему документами, в том числе регистрационным удостоверением (исключить если не применимо).
3.2.  Ссудодатель обязуется осуществить Монтаж имущества в сроки, установленные пунктом 2.1. договора, и осуществить его демонтаж при истечении срока безвозмездного пользования или прекращении действия настоящего Договора, в сроки, установленные пунктом 2.2. договора.
3.3. Ссудополучатель обязан поддерживать передаваемое имущество в исправном состоянии и нести все расходы по его содержанию.
3.4. Ссудополучатель обязан немедленно предупредить Ссудодателя при обнаружении непригодности или недоброкачественности передаваемого имущества и прекратить его использование.
Ссудополучатель, не предупредивший Ссудодателя об указанных обстоятельствах либо продолживший пользоваться передаваемым имуществом, не дожидаясь ответа Ссудодателя, не вправе при возникновении спора ссылаться на указанные обстоятельства.
Если Ссудодатель, несмотря на своевременное и обоснованное предупреждение со стороны Ссудополучателя об указанных обстоятельствах, в разумный срок их не устранит, Ссудополучатель вправе расторгнуть настоящий договор.
3.5. Ссудополучатель не вправе предоставлять передаваемое имущество в аренду, в безвозмездное пользование иным лицам, передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьим лицам, отдавать имущество в залог.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
     4.1. Ссудодатель несет ответственность за недостатки имущества, о которых он   умышленно или по грубой неосторожности не оговорил с Ссудополучателем при его передаче. При обнаружении таких недостатков Ссудополучатель вправе по своему выбору потребовать от Ссудодателя безвозмездного устранения недостатков имущества или возмещения своих расходов на устранение недостатков имущества либо досрочного расторжения договора и возмещения понесенного им реального ущерба.
        4.2.  Ссудодатель отвечает за вред, причиненный третьему лицу в результате использования Объекта, если не докажет, что вред причинен вследствие умысла или грубой неосторожности Ссудополучателя или лица, у которого это имущество оказалось с согласия Ссудодателя.
        4.3. Ответственность Сторон в иных случаях определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
 4.4. Ссудополучатель несет риск случайной гибели или случайного повреждения имущества с момента его принятия (подписания акта приема-передачи) до возврата имущества Ссудодателю (подписания акта возврата) в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения Сторонами своих обязательств.
5.2. Настоящий Договор прекращает свое действие в следующих случаях:
- ликвидации Ссудополучателя;
- досрочного расторжения Договора по соглашению Сторон или в судебном порядке;
- по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным законодательством РФ.
5.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Отношения Сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством РФ.
6.2. Споры и разногласия Сторон по настоящему Договору подлежат разрешению в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ в Арбитражном суде г. Москвы.
6.3. Договор составлен на русском языке в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Ссудодатель
	Ссудополучатель

Должность
___________________(ФИО)
(подпись, печать)

	ФГАОУ ВО Первый МГМУ
им. И.М. Сеченова Минздрава России
(Сеченовский Университет)
Юридический адрес: 119048, г. Москва,
ул. Трубецкая д. 8 стр.2
Почтовый адрес: 119991, г. Москва,
ул. Трубецкая д. 8 стр.2
ИНН/КПП 7704047505/770401001
Казначейский счет 03214643000000017300
ЕКС (Единый казначейский счет) 40102810545370000003,
Получатель УФК по г. Москве (ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М. Сеченова Минздрава России (Сеченовский Университет)
л/с 30736Ю50750
Банк получателя: ГУ Банка России по ЦФО//УФК по г.Москве г.Москва
БИК	004525988 ОКТМО	45383000
ОГРН	1027739291580 ОКПО	01896659
ОКОНХ 92110
Должность
___________________(ФИО)
(подпись, печать)

Приложение № 1
                                       к договору  безвозмездного пользования
№ _____ от «__» _____________ 20__ г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№
	Наименование передаваемого имущества,  производитель, страна, каталожный номер (при наличии), характеристики, комплектность, состояние имущества (новое/бывшее в употреблении),
номер Регистрационного удостоверения (при наличии)
	Количество
	Стоимость за единицу
	Общая стоимость

	1

	2

	Итого:

ИТОГО: _______________ (______________________________________) рубля __ копеек.

ПОДПИСИ СТОРОН:
	Ссудодатель
	Ссудополучатель

Должность
___________________(ФИО)
(подпись, печать)

	ФГАОУ ВО Первый МГМУ
им. И.М. Сеченова Минздрава России
(Сеченовский Университет)

Должность
___________________(ФИО)
(подпись, печать)

Приложение № 2
                                       к договору  безвозмездного пользования
№ _____ от «__» _____________ 20__ г.
ОБРАЗЕЦ
АКТ
ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

г. _______________ 						«___»   ________ ____ г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования Первый Московский государственный медицинский университет имени И.М. Сеченова Министерства здравоохранения Российской Федерации (Сеченовский Университет), именуемое в дальнейшем «Ссудополучатель», в лице ____________________________, действующей на основании Доверенности №________________ от __________ г., с другой стороны, и _____________________, именуемое в дальнейшем «Ссудодатель», в лице ________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, составили настоящий Акт о нижеследующем:
1. Ссудодатель передал, а Ссудополучатель принял в безвозмездное пользование следующее имущество:
	№
	Наименование передаваемого имущества,  производитель, страна, каталожный номер (при наличии), характеристики, комплектность, состояние имущества (новое/бывшее в употреблении),
номер Регистрационного удостоверения (при наличии)
	Количество
	Стоимость за единицу
	Общая стоимость

	1

	2

	Итого:

 Ссудодатель передал Ссудополучателю следующие документы на Имущество (например: инструкции по эксплуатации, сертификаты, регистрационные удостоверения и т.д.):
___________________________________________________________________________________
2. Ссудодатель произвел монтаж/ установку Имущества и инструктаж специалистов Ссудополучателя.
3. Претензий по состоянию Имущества Ссудополучатель не имеет.
4. Имущество подлежит использованию в деятельности ____________________________ (указать наименование подразделения Университета, для нужд которого передается имущество) Ссудополучателя.
5. Настоящий акт составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, и хранится по одному у каждой из сторон.
ПОДПИСИ СТОРОН:
	Ссудодатель
	Ссудополучатель

Должность
___________________(ФИО)
(подпись, печать)

	ФГАОУ ВО Первый МГМУ
им. И.М. Сеченова Минздрава России
(Сеченовский Университет)
Должность
___________________(ФИО)
(подпись, печать)

Должность, ФИО и подпись материально-ответственного лица, принявшего оборудование
______________________(__________________)

ОБРАЗЕЦ СОГЛАСОВАН:
	Ссудодатель

Должность
___________________(ФИО)
(подпись, печать)
	Ссудополучатель
ФГАОУ ВО Первый МГМУ
им. И.М. Сеченова Минздрава России
(Сеченовский Университет)
Должность
___________________(ФИО)
(подпись, печать)

Приложение № 3
                                       к договору  безвозмездного пользования
№ _____ от «__» _____________ 20__ г.
ОБРАЗЕЦ
АКТ
ВОЗВРАТА

г. _______________ 						«___»   ________ ____ г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования Первый Московский государственный медицинский университет имени И.М. Сеченова Министерства здравоохранения Российской Федерации (Сеченовский Университет), именуемое в дальнейшем «Ссудополучатель», в лице ____________________________, действующей на основании Доверенности №________________ от __________ г., с другой стороны, и _____________________, именуемое в дальнейшем «Ссудодатель», в лице ________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, составили настоящий Акт о нижеследующем:
1.  Ссудополучатель передает, а Ссудодатель произвел демонтаж и принимает из временного безвозмездного пользования следующее Имущество:
	№
	Наименование передаваемого имущества,  производитель, страна, каталожный номер (при наличии), характеристики, комплектность, номер Регистрационного удостоверения (при наличии)
	Количество
	Стоимость за единицу
	Общая стоимость

	1

	2

	Итого:

2. Имущество комплектно и находится в исправном состоянии с учетом нормального износа.
Стороны претензий к друг другу не имеют.
3. Имущество использовалось Ссудополучателем в деятельности __________________________ . (указать наименование подразделения Университета, для нужд которого передавалось имущество)
4. Настоящий акт составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, и хранится по одному у каждой из сторон.
[bookmark: _GoBack]ПОДПИСИ СТОРОН:
	Ссудодатель
	Ссудополучатель

Должность
___________________(ФИО)
(подпись, печать)

	ФГАОУ ВО Первый МГМУ
им. И.М. Сеченова Минздрава России
(Сеченовский Университет)

Должность
___________________(ФИО)
(подпись, печать)

Должность, ФИО и подпись материально-ответственного лица, передавшего оборудование
______________________(__________________)

ОБРАЗЕЦ СОГЛАСОВАН:
	Ссудодатель

Должность
___________________(ФИО)
(подпись, печать)
	Ссудополучатель
ФГАОУ ВО Первый МГМУ
им. И.М. Сеченова Минздрава России
(Сеченовский Университет)

Должность
___________________(ФИО)
(подпись, печать)